ตารางที่ 1 บทบาทพนักงานอัยการในการดำเนินคดีอาญาในกลุ่มประเทศอาเซียนจำนวน 9 ประเทศ 11
ตารางที่ 2 สารสำคัญเกี่ยวกับข้อตกลงตามบันทึกความร่วมมือระหว่างกัน (MOU) 18

## บทที่ 1

### บทนำ

#### 1.1 ความเป็นมาและความสำคัญของปัญหา

สืบเนื่องมาจากผลการประชุมของผู้นำในกลุ่มประเทศอาเซียนครั้งที่ 13 ที่สิงคโปร์เมื่อปี พ.ศ. 2550 กำหนดให้มีการจัดตั้งประชาคมอาเซียนขึ้นในปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) ซึ่งจะทำให้มีการผ่านแดนระหว่างกันของประชากรในกลุ่มประเทศอาเซียนเป็นไปโดยสะดวกง่ายดาย ทำให้เกิดการเคลื่อนย้ายทุนและแรงงานอย่างมหาศาล ประกอบกับความก้าวหน้าทางการติดต่อสื่อสาร